

Keuruun kaupungin ja Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradian kumppanuussopimus 2026

1. Kumppanuussopimuksen tarkoitus ja tavoitteet

Tällä sopimuksella Keuruun kaupunki (jatkossa Keuruu) ja Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia (jatkossa Gradia) sopivat toisen asteen koulutuspalveluiden yhteisestä kehittämisestä alueen yritysten, yhteisöjen ja muun toimijaverkoston kanssa.

Kumppanuussopimuksen tarkoituksena on vahvistaa Keuruun omistajuutta Gradiaan, lisätä keskinäistä vuorovaikutusta sekä kunnan, kuntalaisten ja kunnassa toimivan työ- ja yrityselämän tietoisuutta ja aktiivisuutta Gradian palvelutarjonnan hyödyntämisessä.

Osapuolten yhteisenä tavoitteena on vahvistaa yritysten elinvoimaa, turvata työvoiman saatavuus sekä luoda sellaisia yhteistyön toimintamalleja, jotka palvelevat seutukunnan kehittämistä.

2. Sopimusosapuolten kuvaus

2.1. Keuruun kaupunki

Keuruun kaupungin strategia päivitettiin vuosille 2026-2032. Keuruun kaupunki on oppiva yrityskaupunki ja rohkeasti kokeileva, jota toteutetaan koulutusyhteistyöllä ja yrittäjyysohjelmilla, jotka luovat uusia palveluja ja tukimuotoja. Nämä edistävät innovaatioita ja yrittäjyyttä kaupungissa. Keuruun kaupunki toteuttaa strategiaa, kun yhteistyötä kehitetään koulutuskuntayhtymä Gradian kanssa tällä sopimuksella.

Keuruun keskeiset tunnusluvut löytyvä kaupungin nettisivuilta, jossa on linkki Keuruun kuntakorttiin (www.keuruu.fi). Keuruun kaupungin asukasluku on 9038 (11/2025). Syntyneitä vuonna 2025 oli 45 ja peruskoulun 1. luokan oppilaita aloitti 67. Työllisen työvoiman määrä oli 3338 henkilöä.

Keuruun kaupungissa toimii Keuruun lukio, jossa on opiskelijoita yhteensä 137 (20.9.2025)

2.2. Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia

Gradia on 12 keskisuomalaisen kunnan omistama toisen asteen koulutuksen sekä aikuisten perusopetuksen ja taiteen perusopetuksen järjestäjä.



Gradia järjestää ammatillista koulutusta monipaikkaisesti Jyväskylässä, Jämsässä ja Laukaan Lievestuoreella. Opetus- ja kulttuuriministeriön koulutuksen järjestämisluvan mukaisesti Gradialla on velvollisuus järjestää tutkintoja ja koulutusta koko Keski-Suomen osaamis- ja koulutustarpeisiin ja se voi toimia koko Suomessa Ahvenanmaata lukuun ottamatta. **Vuosina 2026–2033 Gradia osallistuu yhtenä 40 valitusta koulutuksen järjestäjästä opetus- ja kulttuuriministeriön ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeiluun.**

Gradia-lukiot – Jyväskylän aikuislukio, Jyväskylän Lyseon lukio ja Schildtin lukio – sijaitsevat Jyväskylässä ja palvelevat erityisesti erityistehtävillään (IB, urheilu, musiikki-ilmaisu) koko Keski-Suomea.

Gradian kokonaisopiskelijamäärä (TP2024) oli 23 245, henkilöstömäärä 953 ja liikevaihto noin 108 milj. euroa.

3. Keuruu Gradian jäsenkuntana

Keuruu on Gradian omistajakunta 3,3006 prosentin omistajaosuudella. Omistajuuden myötä Keuruulla on yleisen lainsäädännön, kuntayhtymän perussopimuksen ja hallintosäännön mukaisesti omistajuutta, äänivaltaa ja toimivaltaa Gradian suhteen, eikä tällä sopimuksella ole näihin vaikutusta.

Keuruulla on Gradian yhtymävaltuustossa kaksi valtuutettua valtuustokaudella 2025–2029:

- Marko Halttunen, varajäsen: Ville Saarinen
- Pasi Kovanen, varajäsen: Leena Laurila

Valtuutetut toimivat kunnan äänenä Gradian päätöksenteossa ja tarvittaessa varmistavat kunnan näkemykset tulossa oleviin päätöksiin.

Lisäksi Keuruun valtuuston puheenjohtaja Saara Kässi-Jokinen toimii Gradian yhtymävaltuuston valitsemana Gradian yhtymähallituksen jäsenenä.

Gradia on yhtymävaltuuston päätöksen mukaisesti maksanut omistajakunnille peruspääoman korkoa 410 144,40 € / vuosi. Omistajaosuutensa perusteella Keuruulle on viimeisen viiden vuoden aikana tuloutettu 67 686 €.

4. Gradian palvelut Keuruulle

4.1. Ammatillinen koulutustarjonta

Gradian ammatillisen koulutuksen tutkinto- ja koulutustarjonta on kokonaisuudessaan omistajakunnan käytössä. Koulutuspalveluja, niiden toteutusmalleja ja rahoitusratkaisuja räätälöidään keuruulaisille asiakasyrityksille tarpeen mukaan. Lisäksi Gradia järjestää muuta Keuruun elinkeinoelämän tarpeista lähtevää ammatillista tutkinto- ja lisäkoulutusta sekä räätälöityjä lyhytkoulutuksia. Tällä tarjonnalla



vastataan yritystoiminnan vahvistumiseen, työllistymisen edistämiseen ja eri alojen osaamisen kehittämiseen.

Ammatillisen koulutuksen suunnittelussa ja toteutuksessa huomioidaan Keuruun kaupungin toiveet ja tarpeet mahdollisuuksien mukaan. Tavoitteena on mahdollistaa oppiminen Keuruulta käsin tarjoten yksilöllisiä ja joustavia opintopolkuja niitä haluaville opiskelijoille. Ammatillisen tutkinnon suorittamisessa hyödynnetään mahdollisimman paljon keuruulaisissa yrityksissä ja yhteisöissä tapahtuvaa työelämässä oppimista (koulutussopimukset ja oppisopimukset) sekä digitaalisia hybridimahdollisuuksia.

Sopimus: Vuoden 2022–2025 sopimuksen jatkona alkuvuodesta 2026 Gradia järjestää jatkuvan haun lähihoitajakoulutukseen Keuruulla seutukunnan työelämätarpeita varten. Osa koulutuksesta järjestetään hybridiopintoina ja osaamisalaopintoina Jyväskylässä. Koulutuksen aloituksen ehtona on riittävä opiskelijoiden kokonaismäärä (20) Keuruulla. Päätös koulutuksen aloittamisesta tehdään jatkuvan haun 7. hakujakson jälkeen, viimeistään viikolla 19. Keuruun kaupunki osallistuu koulutuksen markkinointiin omien kanaviensa kautta.

Mikäli koulutukseen ei saada riittävää määrää valittuja, kouluttaa Gradia nykyiset lähihoitajaopiskelijat valmistumiseen Keuruulla. Sen jälkeen Gradia järjestää Keuruulla alkavaa koulutusta joko omaehtoisena tai työvoimakoulutuksena yhdessä työllisyysalueen kanssa yhteisesti todetun tarpeen mukaan, mikäli aloittavia opiskelijoita saadaan riittävästi (15).

Koulutuksia voidaan järjestää lähihoitajaopintojen lisäksi vastaavalla mallilla tekniikan aloilla. Tutkintokoulutuksen aloitusta seuraavana vuonna tarkastellaan vuosittain 30.9. mennessä yhteyshenkilöiden kesken.

Keuruulla alkaviin lähikoulutuksiin Gradia vuokraa **kuhunkin koulutukseen soveltuvat** tilat käytön mukaan ensisijaisesti Keuruun kaupungilta. **Sote-alan koulutuksiin tarvitaan tilat, jotka mahdollistavat alan käytännön harjoittelun ja sisältävät varastotilan sekä vesipisteen.** Keuruun kaupunki osoittaa **koulutukseen soveltuvat ja saavutettavat tilat.**

4.2. Lukiokoulutuksen yhteistyö

Gradia koordinoi Keski-Suomen lukioden yhteistyötä, johon myös Keuruun lukio osallistuu. Gradia-lukioiden laaja verkko-opintotarjonta on kaikkien Keski-Suomen lukioden hyödynnettävissä.

Optio: Keuruun kaupunki tarkastelee tarvetta verkko-opintokursseille sopimuskauden aikana. Mahdollisesta hankinnasta sovitaan erikseen.

4.3. Yritysten perustamisneuvontapalvelut

Gradia järjestää jäsenkuntia palvelevaa alkavan yrittäjän neuvontapalvelua (K-S Yritysidea), jota tällä hetkellä hyödyntää seitsemän kuntaa erillisissä palvelusopimuksissa määritetyillä tavoilla. Yritysidean



tavoitteena on tarjota joustava, nopea ja kustannustehokas tapa tukea alkavaa yrittäjää. Palvelussa yhdistyvät viikoittaiset ryhmämuotoiset infot sekä henkilökohtainen neuvonta. Tämä mahdollistaa asiakkaiden pääsemisen palveluun vuorokaudessa ja henkilökohtaiseen neuvontaan viikossa.

Sopimukseen voidaan liittää myös ja lyhyet liiketoimintavalmennuskokonaisuudet, jotka soveltuvat myös yrittäjyyttä suunnitteleville työnhakijoille. Tämä laajempi yhteistyömalli sisältää myös käynnistyneiden yritysten sparrauksen heti liiketoiminnan käynnistämisen jälkeen. Asiakkaille alkavien yritysten neuvonta Gradian tuottamana tarjoaa lisäksi myös joustavan polun ja ohjauksen liiketoiminnan ja yrittäjyyden tutkintotavoitteiseen koulutukseen. Vuositasolla Yritysidean palvelussa on n. 500 käyttäjää ja palvelun hinnoittelu on kiinnitetty sopimuskunnan asukasmäärään.

Optio: Keuruun kaupunki tarkastelee yritysten perustamisneuvontapalveluiden järjestämisen vaihtoehtoja sopimuskauden aikana. Mahdollisesta hankinnasta Gradialta sovitaan erillisellä sopimuksella.

5. Kumppanuuden kehittämiseen sovitut toimet

5.1. Yhteistyön johtaminen

Gradia koordinoi kerran valtuustokaudessa kunnassa järjestettävän strategisen omistajakuntatapaamisen (ns. omistajakuntakierros) kunnan virkamies- ja luottamushenkilöjohdon kanssa. **Keuruun tapaaminen järjestetään syksyllä 2026.**

Gradia sitoutuu osallistumaan myös muihin vastaaviin strategisiin tapaamisiin omistajakunnan kutsusta.

Gradia kutsuu kunnan johdon vähintään kahdesti vuodessa jäsenkuntafoorumiin, jossa käsitellään ajankohtaisia toisen asteen koulutuksen asioita.

Keuruu kutsuu Gradian edustajan toisen asteen koulutuksen johtoryhmän jäseneksi.

5.2. Koulutusten markkinointi Keuruulla

Gradia osallistuu aktiivisesti Keuruulla järjestettäviin oppimista koskeviin yleisö- ja yritystapahtumiin, **kuten tammikuussa järjestettäville koulutus- ja kesätyömessuille sekä syksyisin järjestettävään yrittäjäiltaan.**

5.3. Hanketoiminta ja muu yhteiskehittäminen

Gradia ja Keuruu pyrkivät toteuttamaan aktiivista hankeyhteistyötä ja löytämään yhteisiä kehittämisideoita ulkoisen rahoituksen piiriin. Hankeyhteistyötä tehdään:



- yritysten osaamisen ja kilpailukyvyn kehittämiseksi,
- kunnan palveluiden kehittämiseksi,
- pedagogisten yhteishankkeiden aikaansaamiseksi.

Gradia ja Keuruun kaupunki järjestävät **syksyllä 2026 strategisen tapaamisen jälkeen** hankeideointiin liittyvän työpajan, jossa määritellään yhteistyön kohteet. Yhteisenä tavoitteena on, että sopimuskaudella toteutuu vähintään yksi yhteinen kehittämishanke Gradian ja keuruulaisten toimijoiden välillä.

5.4. Tiedotus

Gradia julkaisee kaksi kertaa vuodessa Kuntatieto-uutiskirjeen Keuruun päättäjille ja keskeisille koulutuksen, osaamisen kehittämisen ja työelämän toimijoille.

Gradia tarjoaa ajantasaista tietoa koulutuspalveluiden käytöstä jäsenkunnille yhteisen tilannekuvan luomiseksi ja yhteistyön kehittämiseksi. Tietopalvelu perustuu Gradian opintotilastoihin ja se päivittyy ajantasaisesti arkiöisin. Raportista löytyy kuntakohtaiset tiedot:

- opinto-oikeuksien määrä
- opiskelijamäärä
- aloittaneet opiskelijat
- valmistuneet opiskelijat
- oppisopimukset työpaikoilla
- koulutussopimukset työpaikoilla.

Tietopalveluun pääsee sivulta: <https://www.gradia.fi/gradia/omistajakuntayhteistyö>

5.5. Yhteistyön mittarit ja arviointi

- Keuruulaisten suorittamien tutkintojen määrä
- Keuruulla opintoja suorittavien määrä
- Keuruulaisissa yrityksissä ja yhteisöissä tapahtuva työelämässä oppiminen, koulutus- ja oppisopimusten määrä
- Räättälöityjen lyhytkoulutusten määrä keuruulaisille yrityksille ja yhteisöille
- Optioiden (lukiokoulutuksen verkkokurssit ja perustamisneuvontapalvelut) toteutuminen, kyllä/ei
- Yhteyshenkilöiden tapaamiset, määrä
- Johdon tapaamiset, määrä
- Gradian osallistuminen Keuruulla järjestettäviin tapahtumiin, määrä
- Hanketyöpajan toteutus, kyllä/ei
- Sopimuskaudella toteutettavien yhteishankkeiden määrä

Mittareiden lähtötiedot kerätään vuoden 2026 toteutumien pohjalta ja sen perusteella tehdään yhteinen tavoitteenasettelu seuraaville vuosille keväällä 2026. Toteumia arvioidaan yhteyshenkilöiden tapaamisessa vuosittain seuraavan vuoden tammi-maaliskuussa.



5.6. Yhteistyön koordinointi

Yhteistyön koordinoinnista vastaavat henkilöt:

- Keuruun kaupungin yhteyshenkilönä toimii **hyvinvointijohtaja Marko Nevalainen** (marko.nevalainen@keuruu.fi, p. 040 749 7718)
- Gradian yhteyshenkilönä toimii asiakkuuspäällikkö Sari-Anne Myllyaho (sari-anne.myllyaho@gradia.fi, p. 040 341 5186).

Yhteishenkilöt pitävät aktiivisesti yhteyttä, vaihtavat yhteistyön kannalta tarvittavat tiedot osapuolten välillä sekä organisoivat yhteistyöhön tarvittavat tahot.

6. Sopimuksen voimassaolo

Sopimus astuu voimaan 1.1.2026 alkaen. **Sopimus on määräaikainen valtuustokauden päättymisvuoden loppuun eli 31.12.2029 saakka. Sopimuksen jatkosta neuvotellaan ja sovitaan 30.9.2029 mennessä.**

Kumpikin osapuoli voi kutsua koolle yhteistyöneuvottelut niin vaatiessa.

7. Sopimuksen muuttaminen

Sopimusta voidaan muuttaa yhteisellä sopimuksella, joka korvaa aiemman sopimuksen.

Sopimuksesta johtuvat erimielisyydet pyritään ratkaisemaan ensisijaisesti sopijaosapuolen välisissä neuvotteluissa tai yhteisesti hyväksytyn asiamiehen avulla.

8. Allekirjoitukset

Tämä sopimus allekirjoitetaan sähköisesti Gradia Sign-järjestelmässä. Sopimuskappaleet toimitetaan kummallekin osapuolelle.

Keuruulla ____/____/2025

Jyväskylässä ____/____/2025

Janne Teeriaho
kaupunginjohtaja
Keuruun kaupunki

Anssi Tuominen
kuntayhtymän johtaja
Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia

